คำถามที่ ๑. ความเป็นมาของสหภาพสมาชิกรัฐสภาเอเชียและแปซิฟิก และวัตถุประสงค์ของการประชุม APPU

“ประเทศไทยเข้าร่วมเป็นสมาชิกของสหภาพสมาชิกรัฐสภาเอเชียและแปซิฟิก (Asian-Pacific Parliamentarians' Union) หรือ APPU ตั้งแต่ปี พ.ศ.๒๕๐๘ (ค.ศ. ๑๙๖๕) รวมมีอายุ ๔๓ ปี ซึ่งคณะผู้แทนรัฐสภาไทยนำโดยกระผม พันเอก อภิวัฒน์ วิริยะชัย รองประธานสภาผู้แทนราษฎร คนที่สอง กรรมการบริหารหน่วยประจำชาติไทยฯ (โดยตำแหน่ง) จะเดินทางเข้าร่วมการประชุมคณะมนตรีสหภาพสมาชิกรัฐสภาเอเชียและแปซิฟิก ครั้งที่ ๗๑ และสมัชชาใหญ่ ครั้งที่ ๓๘ ณ เมืองนารา ประเทศญี่ปุ่น ระหว่างวันที่ ๘ - ๑๓ สิงหาคม ๒๕๕๑ นี้เพื่อส่งเสริมความร่วมมือและความเข้าใจของประเทศสมาชิก และพิจารณาร่างมติด่าง ๆ ร่วมกัน”